[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Кариновский сельсовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  15.10.2020 г. № 9

Об индексации должностного оклада муниципальных служащих в   муниципальном образовании Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»

В целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного самоуправления Совет депутатов решил:

1. Проиндексировать должностной оклад муниципальных служащих в   муниципальном образовании Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688 и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года, на 4 процента с 1 января 2018 года.
Проиндексировать должностной оклад муниципальных служащих в    муниципальном образовании Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области, утвержденным решением №108 от 25 января 2019г. «О денежном содержании муниципальных служащих в   муниципальном образовании Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области», на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации на 4,3 процента с 1 октября 2019 года и на 3 процента - с 1 октября 2020 года».
2. Установить, что при индексации должностного оклада  их размеры подлежат округлению до целого рубля
3. Приложение № 2 «Предельные размеры  должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
4. Приложение № 3 «Единая схема предельных должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в сметах бюджетных учреждений на оплату труда.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Председатель Совета депутатов МО –
глава муниципального образования                                                 Э.М.Черкасов

Разослано: председателю Совета депутатов, в места обнародования, администрацию района, прокурору

Приложение  2
к решению Совета депутатов
МО Кариновский сельсовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
от 15.10. 2020 г. № 9

Предельные размеры
должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области

	Наименование должности
	Размер
должностного оклада (в рублях)

	Заместитель главы администрации
	10 364

	Ведущий специалист
	9 069

	Специалист 1 категории
	8 061

Приложение  3
к решению Совета депутатов
МО Кариновский сельсовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
от  15.10. 2020 г. № 9

Единая схема
должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области

	Наименование должности
	Размер
должностного оклада (в рублях)

	Заместитель главы администрации
	10 364

	Ведущий специалист
	9 069

	Специалист 1 категории
	8 061